令和２年４月１５日

双葉中学校保護者各位

甲斐市立双葉中学校

校 長  佐野 正

臨時休校に伴う登校練習（分散登校）のお知らせ

 新型コロナウィルス感染拡大防止に関しまして、毎日の健康チェック等にご協力いただ

き誠にありがとうございます。

 さて、４月１９日（日）の入学式から学校の再開を予定しておりましたが、本日甲斐市教

育委員会より臨時休校期間の延長の指示が出されました。

そこで、休校に伴う学校としての対応を協議し、下記の内容を実施することといたしまし

た。先週の臨時家庭訪問同様、これまでにない対応となりますが、何卒保護者の皆様のご理

解ご協力をお願い申し上げます。

○学校再開に向けて生徒の学校への登校練習と健康状態の確認

(学校滞在時間は５分程度です。分散登校の形を考えております。)

 日 程 ４月２０日（月） 9:00~12:00 の間 1 年 1,2 組

 13:00~16:00 の間 １年 3,4 組

     ２１日（火） 9:00~12:00 の間 1 年 5 組

     ２２日（水） 9:00~12:00 の間 2 年 1,2 組  13:00~16:00 の間 2 年 3,4 組

     ２３日（木） 9:00~12:00 の間 2 年 5 組    13:00~16:00 の間 3 年 1 組

     ２４日（金） 9:00~12:00 の間 3 年 2,3 組  13:00~16:00 の間 3 年 4,5 組

 （上記の日程で都合がつかなければ、学校までご連絡ください。）

１．学校からの配布物の受け取り

  ＊配布物：教科の副教材（ワークなど）、マスク（国から配布された生徒用）

       プリント類（休校中の課題一覧表など）

２．提出していただきたい各種書類

  全学年共通：個人情報記載同意書

  １年生追加：家庭環境調査票、引き取りカード、季節部入部希望届（希望者のみ）

        自転車許可願い（希望者のみ）

           ※提出済みの生徒の皆さんは必要ありません。

  2,3 年生追加：安心メール登録申込書（変更届）（希望者のみ）

＊原則として、保護者と生徒（生徒のみでも可）で配布物を受け取る。

  （生徒が登校できない場合は、保護者が受け取りに来て下さい。）

 ＊登校時の服装は、制服またはジャージとし、学校カバンを持参する。

 ＊2,3 年生の自転車通学者は、ヘルメット着用で自転車利用も可とする。

 ＊登校場所は、生徒玄関（グラウンドに面した玄関） 担任か学年職員が対応します。

  ※ご不明な点などございましたら、学校（２８－２０１９）までご連絡ください。